

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش نسبی دمای هوای تهران تا سه شنبه (۱۳ آذرماه) خبر داد. به گزارش ایستا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی از دیروز (۱۱ آذرماه) آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش ملایم تا متوسط باد، در مناطق مرکزی و جنوبی در بعضی ساعت ها افزایش غبار و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات استان گاهی مه رفیق پیش بینی می شود. همچنین از امشب تا صبح جمعه (۱۱ تا ۱۶ آذرماه) آسمان صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعت ها همراه با افزایش ابر و به دلیل عدم وزش باد قابل ملاحظه و ماندگاری توده هوای سرد روند تدریجی افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا به ویژه در ساعت های شب و ابتدای صبح در مناطق مرکزی و جنوبی استان مورد انتظار است. شایان ذکر است تا روز سه شنبه روند کاهش نسبی دما و پنجشنبه افزایش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود.

پوشش بیمه ای زنان سرپرست خانوار روستایی

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتن ۹ هزار زن سرپرست خانوار روستایی و عشایری از صفر شدن جامعه هدف فاقد پوشش بیمه اجتماعی (زنان سرپرست خانوار روستایی) خبر داد. به گزارش ایستا، سید جواد حسینی در مراسم توشیح و رونمایی از تفاهنامه و قرارداد بیمه اجتماعی بانوان سرپرست خانوار روستایی و عشایری تحت پوشش بهزیستی با اشاره به انعقاد این قرارداد و تفاهنامه، گفت: با اضافه شدن ۹ هزار زن سرپرست خانوار روستایی تحت پوشش بهزیستی به جمعیت تحت پوشش بیمه های اجتماعی، تعداد افراد (زنان سرپرست خانوار روستایی و عشایری) فاقد بیمه اجتماعی به صفر رسید و ۱۰۰ درصد آنها تحت پوشش قرار گرفتند. رئیس سازمان بهزیستی گفت: هم اکنون زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی وام ۲۰ میلیون تومانی بلاعوض دریافت می کنند. همچنین به این افراد تسهیلات اشتغالزایی از محل ۱۶ همت تسهیلات مربوط به اشتغال سازمان بهزیستی پرداخت می شود. وی با اشاره به وجود ۲۲۰ هزار مردجوی بهزیستی فاقد مسکن گفت: ۲۰ درصد این افراد را افراد دارای معلولیت تشکیل می دهند و زنان سرپرست خانوار نیز جزو آن ۸۰ درصد هستند. بهزیستی متعهد به تامین ۲۰ هزار مسکن برای این افراد در سال ۱۴۰۳ است که افراد دارای معلولیت و زنان سرپرست خانوار در اولویت واگذاری قرار دارند.

موانع اجتماعی دلیل محرومیت دانش آموزان استثنایی

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: موانع اجتماعی و پای کار نبودن دستگاه ها و نهادها باعث محرومیت و شکوفا نشدن استعداد های درخشان دانش آموزان استثنایی می شود. به گزارش ایرنا، سالار قاسمی اظهار کرد: ساخت مدرسه استثنایی نسبت به مدارس عادی اولویت دارد. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش استثنایی در دوره جدید توجه به دانش آموزان را در صدر قرار داده است، افزود: روز جهانی معلولان با این هدف نامگذاری شده است که دانش آموزان استثنایی نیاز به ترجم ندارند، اگر همه دستگاه ها مأموریت های خود را به درستی انجام دهند، مشکلی برای این قشر ایجاد نمی شود. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی ادامه داد: گفته شده که از بودجه شهرداری باید برای سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان با نیازهای ویژه به کار گرفته شود که اگر همین وظیفه را به درستی انجام دهند، از میزان زمانهنگانان از تحصیل افراد با نیازهای ویژه کم می شود.

آتش سوزی در شهرک چیتگر

سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از وقوع آتش سوزی در یک برج مسکونی واقع در شهرک چیتگر خبر داد. «جلال ملکی» سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در گفت وگو با ایلنا اعلام کرد: ساعت ۱۰:۳۴ دقیقه صبح دویز یک برج مسکونی در شهرک چیتگر دچار حریق شد. با توجه به حساسیت آتش سوزی در مجتمع های مسکونی، ۵ ایستگاه آتش نشانی به همراه خودروهای پشتیبانی از جمله بالابر، خودرو حامل تجهیزات تنفسی، تانکر آب و... به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: محل آتش سوزی یک برج ۲۱ طبقه بود که یک واحد حدودی ۱۲۰ متری، در طبقه ۱۹ آن دچار آتش سوزی شده بود. یک خانم ۵۰ ساله دچار سوختگی و آسیب دیدگی شده بود که تحویل عوامل اورژانس شد. آتش خاموش و از گسترش آن به منازل اطراف جلوگیری شده بود. در ساعت ۱۲:۳۴ دقیقه نیز بعد از خاموش کردن آتش، تخلیه دود، و ایمن سازی آتش نشانان مراجعت کردند.

سید حسن موسوی چلک در گفت وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد

قانون حمایت از کودکان

نیازمند همکاری سازمان ها با بهزیستی

نقش محوری مددکاران اجتماعی در اجرای قانون حمایت از کودکان



آرمان ملی - شفق محمد حسینی: بعد از شانزده سال از

آغاز تدوین لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان، بالاخره در سال ۱۳۹۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. هرچند هنوز آن گونه که باید این قانون در همه شهرها و نقاط ایران، اجرا نمی شود. در همین راستا، دکتر سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی، در گفت وگو با «آرمان ملی» به زوایای مختلف قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، با لزوم فراگیر شدن بیشتر آن، به خصوص در سطح دستگاه های اجرایی می پردازد. هرچند کاهش آسیب های اجتماعی در کودکان، نیازمند توجه جدی تر به این گروه خاص است؛ از همان نخستین سال های زندگی، از نهاد کوچک خانواده گرفته تا جامعه ای که از مدرسه آغاز می شود. مدرسه که کودک با ۱۲ سال حضور در آن، می تواند با چالش های مختلفی روبه رو شود. با توجه به تغییر و تفاوت آسیب های اجتماعی از گذشته تا امروز، با گسترش تکنولوژی و آسیب های اجتماعی ناشی از فضای مجازی، نیازمند برخورد و آموزش های متفاوت تری نیز هستیم.

◀ **درباره آسیب های اجتماعی به خصوص در مورد کودکان که قشر آسیب پذیرتری هستند، با توجه به تصویب قانون حمایت از کودکان و نوجوانان اقدامات عملی صورت گرفته است؟**

یکی از وظایف حکومت ها در جامعه سیاستگذاری در حوزه های مختلف از جمله حوزه سلامت اجتماعی و آسیب های اجتماعی گروه های خاص نیازمند حمایت و توجه بیشتر از جمله کودکان است. در همین زمینه سیاستگذاری های متعددی انجام شده است که از جمله می توان به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان اشاره کرد که برای حمایت از آنان در وضعیت های مخاطره آمیز بعد از شانزده سال از آغاز تدوین لایحه بالاخره در سال ۱۳۹۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است.

◀ **نقش مددکاران اجتماعی با توجه به قانون حمایت از کودکان و نوجوانان تا چه حد اثرگذار است؟**

مددکاران اجتماعی نقش محوری در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان دارند. این قانون پشتوانه محکمی برای مددکاران اورژانس اجتماعی و واحدهای اطفال و نوجوانان قوه قضائیه محسوب می شود. قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، نقطه عطفی در سیاستگذاری و قانونگذاری در حوزه مددکاری اجتماعی است و این اطمینان را دارم که تدوین این قانون و به تبع آن آیین نامه ماده شش این قانون که در سال ۱۴۰۰ تصویب شد، در حمایت از اطفال می تواند الگوی خوبی برای حمایت از سایر گروه های در وضعیت مخاطره آمیز از جمله زنان باشد. به گونه ای که در لایحه امنیت زنان، باز هم نقش محوری را سازمان های اجتماعی به ویژه اورژانس اجتماعی بهزیستی و مددکاران اجتماعی به عهده دارند.

◀ **مددکاران اجتماعی تا چه اندازه ظرفیت حضور و اقدامات عملی دارند؟**

به واسطه این قانون و آیین نامه، مددکاران اجتماعی در مواقعی که احساس کنند ممکن است خطری کودک را تهدید می کند، می توانند مداخله کنند و این یک فرصت استثنایی برای مددکاران اجتماعی ایران است. نقش محوری که مددکاران اجتماعی در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و به تبع آن آیین نامه بر عهده گرفتند، نشان می دهد نگاه مادر حمایت از کودکان در معرض خطر و در شرایط مخاطره آمیز، رویکردی مبتنی بر مددکاری اجتماعی است.

◀ **ایا تنها نوشتن و تصویب قوانین در زمینه اقرار آسیب پذیر چون کودکان و نوجوانان کافی است؟**

قوانین معمولا خوب نوشته می شوند، ولی کم توجهی به اجرای آن توسط دستگاه های مرتبط یا شاید هم بی توجهی و عدم مطالبه گری در این زمینه، موجب شده که به مفاد قانون آنگونه که نوشته شده، درست عمل نشود. مشکل دیگر این است که سازمان ها باید با سازمان بهزیستی هماهنگ بوده و از سوی سازمان حرف شنوی داشته باشند اما چنین نیست. در واقع پاسخگو بودن سازمان ها در قبال وظایف شان به سازمان بهزیستی اهمیت دارد. در این ارتباط فکر می کنم که این قانون می تواند یک فرصت خوب برای سازمان بهزیستی باشد، اما اگر بهزیستی خودش را باور نکند، همین قانون می تواند ضعف سازمان بهزیستی را برای تعهد و تولی گری نشان دهد که امیدوارم چنین اتفاقی نیفتد. چون هیچ سازمانی به اندازه بهزیستی تجربه تخصصی و زیرساخت لازم را در این حوزه ندارد. انتظار این است سازمان ها در این بخش همکاری کنند.

◀ **با وجود این قانون همچنان کودک آزاری به طور مشهود در خبرها به چشم می آید. آیا خبرهایی که از کودک آزاری منتشر می شود، از اجرا نشدن این قانون حکایت ندارد؟**

فقدان زیرساخت های لازم برای اجرای این قانون و آیین نامه در همه نقاط شهری و روستایی و عشایری

قانونی آنها نبود. اما تصویب این قانون و آیین نامه، مقداری شفاف تر و موضوعی وظایف دستگاه ها را مشخص کرده است، که امیدواریم این اتفاق در نهایت، زمینه ارتقای سلامت روانی اجتماعی کودکان را به دنبال داشته باشد.

◀ **درباره تصویب آیین نامه اجرایی ماده ۶ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان در جلسه هیات دولت، چه سازمان های مکلف به همکاری شدند؟**

این آیین نامه براساس تکلیفی بود که در قانون به عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گذاشته شده بود و چند دستگاه محوری و کلیدی در ماده ۶ در واقع ذکر شده بود. دستگاه های محوری در این قانون مانند سازمان بهزیستی کشور، ثبت احوال، وزارت کشور، نیروی انتظامی، مراجع قضائی، وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش و سازمان های مرتبط دیگری هستند که طبق همین ماده قانونی به استناد وظایف قانونی که از قبل داشتند، در صورت لزوم باید برای اجرای این قانون با سازمان بهزیستی همکاری کنند. مطابق این آیین نامه، طفل و نوجوان در سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه و دولت به این درک واقعی برسند که تقویت زیرساخت ها و نیروی انسانی برای ارائه خدمات حاکمیتی در حوزه کودکان باید به حمایت های مددکاری اجتماعی و سایر حمایت های لازم را فراگیر کنند. گرچه در بند «ث» و تبصره ذیل آن در قانون احکام برنامه هفتم توسعه اینگونه مصوب و ابلاغ شده است: توسعه و ارتقای ساختار مراکز فوریت های اجتماعی (اورژانس اجتماعی) با هدف خدمات رسانی به موقع به افراد در معرض آسیب و آسیب دیدگان اجتماعی در چارچوب قوانین و مقررات ذی ربط. و در تبصره آن آمده است: دولت مکلف است تا پایان سال دوم برنامه نسبت به تامین نیروی انسانی متخصص و تجهیز مراکز فوریت های اجتماعی با اولویت خودرودر شهرستان های بالای پنجاه هزار نفر اقدام نماید.

◀ **حضور و اقدامات مددکاران اجتماعی بعد از درخواست کودکان آسیب دیده یا خانواده های آنها به چه صورت است؟**

هنگامی که مددکار اجتماعی در این حوزه و برای کودکان در معرض مخاطره، مداخله می کند، بستگی به شرایط کودک، نوع مداخلات و حمایت ها متفاوت خواهد بود. نمی توان الگوی ثابتی برای همه گروه های کودکان نوشت. گاهی مداخله به صورت حمایت از کودک درون خانواده است، گاهی مداخله به معنای جداسازی موقت یا حتی دائم کودک از محیط زندگی او است. البته این نکته را باید مد نظر داشته باشیم. بستگی به شرایط کودک، نوع حمایت ها و مداخلات تعیین می شود. بنابراین هنگامی که مددکار اجتماعی محور کار قرار می گیرد، با تشخیصی که می دهد همراه تیم تخصصی که پیش بینی شده، در مراکز اورژانس اجتماعی، این حمایت ها انجام می شود. گاهی فرد ایرانی یا تبعه خارجی، نیاز به خدمات سجلی یا هویتی و زمانی دیگر نیازمند خدمات آموزش و آگاهی، ارائه خدمات تخصصی مددکاری، مشاوره روانشناسی، حقوقی و درمانی است. گاهی لازم است حمایت از خانواده آنها صورت بگیرد. گاهی کودک در معرض مخاطره ممکن است دارای معلولیت هم باشد، که طبیعتا در

مددکاران اجتماعی با استفاده از فرصت قانونی می توانند حمایت از کودکان را در عمل بیشتر مورد توجه قرار دهند و سازمان ها نیز باید مسئولیت پذیری بیشتری در این حوزه داشته باشند

این شرایط، حضور مددکار اجتماعی مطلع و آگاه می تواند به یک فرصت تبدیل شود. مددکاران اجتماعی با استفاده از فرصت قانونی می توانند حمایت از کودکان را در عمل بیشتر مورد توجه قرار دهند و سازمان ها نیز باید مسئولیت پذیری بیشتری در این حوزه داشته باشند.

◀ **چگونه می شود با اقدامات عملی تر این قانون را کاربردی تر و لزوم پایبندی به آن را در ایران نهادینه کرد؟** فکر می کنم رسانه ها از جمله خبرگزاری ها می توانند کمک کنند تا درباره قانون و آیین نامه حمایت از اطفال و نوجوانان اطلاع رسانی بیشتری شود. رسانه می تواند در این زمینه مطالبه گری و رصد داشته باشد و چگونگی اجرای این آیین نامه در کشور را آسیب شناسی کند. به رغم اینکه تصویب قانون ۱۶ سال طول کشید و یک سال هم تصویب آیین نامه آن طول کشید، امیدواریم از این به بعد در اجرا، بیشتر شاهد اقدامات خوب در راستای حمایت از کودکان در وضعیت مخاطره آمیز باشیم. آنچه که در آیین نامه و قانون برای دستگاه ها پیش بینی شده، هیچکدام خارج از وظایف

تغییری در مصوبه کنکور اتخاذ نشده است

با توجه به اینکه تاثیر معدل در کنکور در سال گذشته برای پشت کنکوری ها لحاظ شد و دانش آموزان بسیاری از آن ناراضی بودند، امسال پیگیری های نهادهای مختلف و فعالان آموزشی، برخی گمانه زنی هایی از تغییر در اجرای این مصوبه شنیده می شد. هرچند که تا این لحظه خبری از لغو مصوبه تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور نیست، اما دانش آموزان همچنان امیدوار هستند که کنکور ۱۴۰۴ با تغییراتی صورت بگیرد. این درحالی است که مسئولان اذعان دارند که حتی اگر تغییراتی هم در نظر گرفته شود، به کنکور پیش رو نخواهد رسید. اما باز هر روز خبری پیرامون این مساله شنیده می شود، که دانش آموزان را امیدوار به تغییر این مصوبه می کند. مصوبه ای که با اجراءش آن برخی از کارشناسان ایراداتی را به آن وارد نمودند، از جمله نابرابری بین دانش آموزانی که به هردلیل نتوانستند سال های دبیرستان را با معدل بالایی سپری کنند. در همین راستا، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی برای دانش آموزان است گفت: برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور قطعی است لذا دانش آموزان با اطمینان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده

و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می افتد. محسن زارعی در گفت وگو با ایستا، درباره برنامه های وزرات آموزش و پرورش برای افزایش میانگین معدل دانش آموزان در امتحانات نهایی گفت: برای این کار باید برنامه منسجمی در نظر گرفته شود؛ ابتدای سال بخشنامه ای مبتنی بر تحلیل نتایج امتحانات سال گذشته در نظر گرفته شد تا برنامه ریزی های امسال براساس آن انجام شود و نشان دهد عملکرد دانش آموزان در چه دروسی ضعیف و در چه موضوعاتی اشکال داشتند تا در جهت رفع آن قدم برداشت؛ همچنین بر لزوم توانمندسازی همکاران و تقویت دانش آموزان بر موضوعات درسی باید تمرکز شود. وی به موضوع «راهنمای عمل» به عنوان مبنایی برای طراحی سوالات آزمون های نهایی در جهت افزایش میانگین نمرات دانش آموزان اشاره کرد و افزود: لازم است با همکاری سازمان پژوهش و دبیرخانه ها بسته های آموزشی برای همکاران و دانش آموزان تولید شود که چارچوب سوالات آزمون نهایی را توضیح دهند و ارزشیابی های مستمر و آزمون های نوبت اول بر اساس همین چارچوب راهنمای عمل طراحی شود تا دانش آموزان نسبت به آزمون های نهایی آشنایی پیدا کنند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش همچنین به موضوع تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور اشاره کرد و ادامه داد: در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی مشخص است. امسال تغییری در مصوبه کنکور ایجاد نخواهد شد زیرا تغییرات قبل از شهریور باید اتفاق بیفتد و اطلاع رسانی انجام شود. وی با بیان اینکه تاثیر ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی برای کنکور قطعی است عنوان کرد: برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی لحاظ است لذا دانش آموزان با اطمینان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می افتد و سهم آن ها کاملا محفوظ است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه بخشنامه امتحانات نوبت اول ارسال شده است اظهار کرد: امتحانات برای پایه دوازدهم، کسانی که درس افتاده دارند از دوم دی ماه آغاز می شود، سایر پایه ها نیز توصیه شد تا ۲۴ دی ماه برنامه ریزی آزمون را انجام دهند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

نظارت بر نانوائی

چاره ای به حال وضع نان ها در نانوائی ها کنید. نان تولید شده در اکثر نانوائی های شهر تهران با بدترین کیفیت تولید می شود و هیچ گونه نظارتی بر آن نیست.

یک شهروند از تهران

ترافیک

بعد از پل حصارک کرج هر روز شاهد ترافیک در این منطقه هستیم. زیرا دست فروش ها مانع رفت و آمد شهروندان می شوند. لازم است که جمع آوری آنان در دستور کار شهرداری قرار گیرد.

کرایه خانه های نجومی

متأسفانه عده ای از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره خانه را تعیین می کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم از تصویب قانون برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

احمدی از تهران

همسان سازی

آیا همسان سازی با ۲۰ درصد افزایش حقوق ابتدای سال ادغام شده است یا جداگانه است؟ اگر جداگانه است چطور معادل ۲۳۸ هزار تومان برای یک فرد بازنشسته در نظر گرفته شده است؟ آیا از سال ۹۹ مازادش تاکنون محاسبه می شود؟!

یک بازنشسته از تهران